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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII -A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

 
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 488.499,05            38.896,73              38.896,73              38.896,73              18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 509.469,52            40.532,93              40.532,93              40.532,93              18/03/2022 17/03/2022

Março 510.636,36            40.722,27              40.722,27              40.722,27              20/04/2022 20/04/2022

Abril 506.977,81            40.287,08              40.287,08              40.287,08              20/05/2022 18/05/2022

Maio 500.510,09            39.737,24              39.737,24              39.737,24              20/06/2022 20/06/2022

Junho 502.536,65            39.964,03              39.964,03              39.964,03              20/07/2022 20/07/2022

Julho 508.664,34            40.529,21              40.529,21              40.529,21              19/08/2022 19/08/2022

Agosto 511.896,34            40.788,07              40.788,07              40.788,07              20/09/2022 20/09/2022

Setembro 520.660,94            41.396,81              41.396,81              41.396,81              20/10/2022 20/10/2022

Outubro 526.922,94            41.946,96              41.946,96              41.946,96              18/11/2022 18/11/2022

Novembro 523.327,34            41.636,79              41.636,79              41.636,79              20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 514.885,94            40.814,36              40.814,36              40.814,36              20/01/2023 18/01/2023

13º salário 283.480,94            24.140,66              24.140,66              24.140,66              20/12/2022 20/12/2022

Total 6.408.468,26         511.393,14            511.393,14            511.393,14            ‐                        

RETIDO CONTABILIZADO
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA  DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 

 
 
 

NOTA¹: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA²: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 
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ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/PREFEITURA MUNICIPAL (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 
 

 
   

NOTA¹: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA²: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 

 
 

 
 

Adriana Dornelas Camara Paes 
Prefeita 

 
 
 
 
 

 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 488.499,05            102.584,52            102.584,52            1.468,22                101.116,30            18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 509.469,52            106.988,63            106.988,63            1.524,69                105.463,94            18/03/2022 17/03/2022

Março 510.636,36            107.233,68            107.233,68            1.468,22                105.765,46            20/04/2022 20/04/2022

Abril 506.977,81            106.465,38            106.465,38            2.078,42                104.386,96            20/05/2022 18/05/2022

Maio 500.510,09            105.107,18            105.107,18            3.298,81                101.808,37            20/06/2022 20/06/2022

Junho 502.536,65            105.532,72            105.532,72            3.242,34                102.290,38            20/07/2022 20/07/2022

Julho 508.664,34            106.819,53            106.819,53            3.242,34                103.577,19            19/08/2022 19/08/2022

Agosto 511.896,34            107.498,25            107.498,25            2.442,34                105.055,91            20/09/2022 20/09/2022

Setembro 520.660,94            109.338,82            109.338,82            1.242,34                108.096,48            20/10/2022 20/10/2022

Outubro 526.922,94            110.653,84            110.653,84            1.185,87                109.467,97            18/11/2022 18/11/2022

Novembro 523.327,34            109.898,77            109.898,77            282,35                   109.616,42            20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 514.885,94            108.126,06            108.126,06            225,88                   107.900,18            18/01/2023 18/01/2023

13º salário 283.480,94            59.531,01              59.531,01              666,67                   58.864,34              20/12/2022 20/12/2022

Total 6.408.468,26         1.345.778,39         1.345.778,39         22.368,49              1.323.409,90         ‐                        

 DATA DO

REPASSE 

 BENEFÍCIOS 

PAGOS

 RECOLHIDA 
CONTABILIZADADEVIDA

COMPETÊNCIA VALOR

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

 DATA DE

VENCIMENTO 
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